*** EVENTUS ET ETYMOLOGIA.**

Eventus dici potest quodcumque exit actum. *Nomius Marcellus.* Sive quidquid casu vel fortuna nobis accidit, sive bonum sit, sive malum.

QUOMODO TOLERANDI

Euripides in Antigone
 Οτι δ' αριστεροίον δαίμων εστι
 Τη δαίμων, ετι δ' αριστεροίον δαίμων.
 Quisquis in eventu verum sapienter ac modestè fert
 Fortunam animo felicior est.
 Μεταβαλλομεν δαίμων αριστη.
 Παι δ' αριστεροίον, αρι δ' αριστη.
 Fortune nisi arietem sustine,
 Naviga secundum fluvium, naviga secundum fortunam.

*Οτι δ' αριστεροίον δαίμων εστι
 Τη δαίμων, ετι δ' αριστεροίον δαίμων.
 Mortalis existens, mortalia quoque te passurum expecta,
 Divinam agere vitam cupis, cum homo sis?
 Euripides in Helena.*

*Ετι δ' αριστεροίον δαίμων εστι
 Μεταβαλλομεν δαίμων αριστη.
 Habes quidem negotia tristia fateor.
 Conandum est tamen, ut que necessaria sunt in vita,
 facillimè seras*

Idem in Menalippe.
 Τη τυχεροίον δ' αριστεροίον δαίμων εστι
 Ζεφει ραυλα, αριστεροίον τ' αριστεροίον.
 Rerum eventus quisquis mortaliū bene fert.
 Illum sapientem et moderatum virum judico.

*Πισθατα δ' αριστεροίον δαίμων εστι
 Τη δ' αριστεροίον δαίμων εστι
 Αριστεροίον δαίμων εστι
 Passus et eadem, que nulli alii homines.
 Nam qui presentem fortunam non servant,
 Dum temere petunt majora, perirent.
 Menand. in Androgyne.*

*Τη τυχεροίον δαίμων εστι
 Αριστεροίον δαίμων εστι
 Ευτυχοίον δαίμων εστι
 Fuitus eventus expectare oportet unumquemque
 Hominem. Nihil enim stabile permanet.
 Αρι δ' αριστεροίον δαίμων εστι
 Μικροίον τ' αριστεροίον δαίμων εστι
 Tristitia semper à vita repellit.
 Exiguam enim & angustiam ætatis tempus vivitur.*

Eulogia.

¶ Vide AMPLIATA SACRA, §. Paris benedictus.

Eunuchi, Spadones, Castrati.

** Qui sunt, Erymologianominis, ejusque varia usurpatio.*
 Rammatici juxta P. Greg. Tolos. s. y. ag. 7. c. 2. distinguunt inter hæc nomina, quod castratos vocent quos castos natos, eodemque Eunuchos, quasi naturaliter impotentes ad Venerem, debitorumque membris carentes. Spadones vero qui inviti castrantur ab hominibus. Verum merito hæc distinctio est negligenda.

Communis usurpatio juxta etymon nominum infra ponderum habet, ut tam hi quam illi dicantur proprie quibus testiculi defunt sive à natura, sive per vim. Unde & Hebraei Sares dicuntur. Græci eos dicunt cubilium custodes, quia Gyneceis olim adhibebantur, ut infra latius dicemus.

Unde & Epiphanius dictos vult, quod possint δροισιν, hoc est benevolentiam ac fidem servare: ablati his membris quæ castitati insidiantur. *Her. 3. & Robert. Olcor. in lib. 3. ap. 8. c. 2. lec. 59.* meminit etymologia ab *δρ*, id est, bene, & *νικα*, victoria.

Prior tamen notatio communior est, ab *δρ* cubile, & *εγω*, custodia: quasi Eunochius, & per syneresin Eunuchus, eo quod solebant adhiberi custodia cubilis regii ejusmodi homines: quos proinde neque ad masculinum, neque ad femininum genus pertinere asseruit. *Basil. Epist. 87.* Sunt tamen qui volunt Eunuchi nomen proprium alicujus fuisse.

Nomen autem Spadonum ulitatum est in S. Literis, & dicitur à verbo *σπαδω*, quod est evellere & extrahere, eisque nomen Græcum *σπαδων*, *Steph. l. de uribus*, vult à Persica civitate nominatum.

Cæterum quod ab eruditis observatur, quamvis nomen Eunuchi ad solos castratos extendetur aliquando: postea tamen h eodem appellati fuere omnes, qui regia custodia & Janus palatii præstiebantur. Item custodes & administri Regine quomodo Demodochum testatur. *Eustath. Scholiastes Homer. l. odyss. 3.* fuisse Eunuchum Clytemestrate, & Phœmion fratrem, Penelopes. Sic in *lib. Iudith Vagao*, quem Gagoas vocat *Joseph. l. 11. Antiq.* dicitur custos cubiliculi Holofernis & Q. Curtius ejusdem nominis Eunuchum nequissimum fuisse Alexandro M. urti & Herodi, *Joseph.* Auctorque est *Plin. lib. 13. c. 4.* apud Persas tributum passim illud, nomen Spadonibus. Imò addit *Tacit.* nomen Eunuchi celebre fuisse, *l. 6.*

Etiam Putipharum cui Josephus Patriarcha cohabitabat, Dancielem & Socios, Scriptura Eunuchos vocat, quorum tamen prior uxorem habuisse scribitur, neque defant qui defendant hos non fuisse castratos, sed vocatos Eunuchos, translata vocis significatione à castratis quibus initio optima quoque ac principalia Regum Principumve ministeria credebantur, ad illos qui his familia negotia tractabant. *Ita Justin. Imper. in Novell. 142.* in genere præfectos Imp. cubiliculis vocat Eunuchos.

Atque

A Aquæ ex hoc genere Eunuchorum, quibus nulla potentia ad Venerem, magna tamen apud Principes potentia aderat, volum plures etiam fuisse Eunuchum illum, cuius Lucas in Actis meminit cap.8. Ita Caribus, Lyranus, Eusebius, Nicephorus, ut qui erat super thesauros Regine Candacis, & vir Andis additus, ut qui alienæ Religionis cum esset, legebat Esajam.

GENERA VARIA.

CHRISTUS Matth. cap. 19. vers. 12. ostendere volens, non esse difficile, quod tamen impossibile dixit Calvinus, castitatem servare, & uxorem non ducere, tria proponit Eunuchorum genera; ait Hilarius quorundam quidam ab utero tales sunt, i. e. à natura: alii ab hominibus facti sive castrati: alii denique & corpore à carnis illecebris abstinent, ut virginum choro associantur in cœlis. Et primi quidem, ait Hilarius, & culpa & merito carent: secundi, culpam habent, cum consensu suo excidentur: tertium genus potius est metaphoricum. S. Chrysost. expendens vim verborum Christi, ita scribit hom. 63. in Matth. sub me. Cogita tecum, si à natura talis esses, aut eam injuriam ab hominibus passus, quid faceres, cum & hujusmodi voluptate careres, & nullam carendo mercedem consequeris? Gratias igitur Deo agas, quod cum mercede & coronis idem futurus, quod illi sine coronis ac premio.

Volunt Semiramidem primam castrasse mares. Alii Perfarum & Medorum inventum existimant. Alii Egyptiorum. Vide Ammianum lib. 14.

QUI EUNUCHI, MARES Ex S. Scriptura.

Abdemelechus Æthiops, Spado regis Sedecie, Jeremiam Prophetam à terro carcere liberavit. Jerem. 38.

Nabuchodonosor rex cum Joachimo rege Judæorum abduxit ex Israëlitis nobilissimos quoque: & inter eos quoque ex Juda genere, Daniele, Ananiam, Misaelem & Azariam, quos castrati fecit, & Asphenazo Spadonum magistrum commisit, qui eorum nomina muravit, & Daniele vocavit Balsazarem, Ananiam Sidracum, Misaelem Misacum, & Azariam Abdagenem. Daniel. 1.

Hegeus Eunuchus Perfarum regis, Artaxerxis concubinas comebat, ut ad regem introriterentur. Esaiam ad regem admittis Salagacius in alterum gynæceum manè accipiebat. Esai. 2.

Vagathian & Thares Eunuchi contra Artaxerxem Perfarum regem conspirantes, Garnabaci indicio deprehensi, & in crucem sublati sunt. Esai. 2. Joseph. lib. 11. c. 56. Antiquit.

Athachus Eunuchus, Ethere regine nuncius ad Mardochæum, per quem Amanis consilia Regine rescivit, & Dei auxilia everit. Esai. 3.

Harbona Spado Sabuchades Josepho, Artaxerxi regi Amanis consilium contra Mardochæum indicavit apud Ethere Reginam. Esai. 7. & Joseph. lib. 11. c. 6.

Vago Eunuchus Holofernus ducis Nabuchodonosoris, qui Judith ad convivium vocavit, & in eodem cum Holoferne tabernaculo conclusit. Judith. 12.

Eunuchus Candacis regine Æthiopiæ, qui ab Æthiopia aditandi gratia Hierusalem venit. Act. cap. 8. De quo tamen plerique ambigunt, an fuerit spado, ut supra in D. nuavimus.

HISTORICA.

Accessit Jovis ex petra genitus, roboris summi, ferociae intractabilis, infanie & turbalis libidinis ex utroque sexu fuit. Hujus audacia ut colibereur & infringeretur, Liber familiarum illi fontem, quo ardorem fuerat luctus, & sitidendi lenire flagrantiam, ludo & venationibus excitatam, validissima succendit vi meri. Accessit foror in altissimum deprimitur. Liber ex fetis scientissime complicatis, unum planta injicit laqueum, parte altera genitalibus injecta. Exoluit ille vi meri corripit & impetu, & adducente nexu planta, suis ipse se viribus, eo quo fuerat, privat sexu. Arnob. lib. 5.

Democochus & Phenix fratres aoidoi, custodes relicti, ille quidem Clytemnestra, hic vero Penelope. Nec prius Clytemnestra pudicitiam Ægisthus expugnare potuit, quam Democochum (Cali Cariadem, alii Glaucum fuisse appellatum asserunt) medio sustulit. Aoidoi autem ambigua significatione dicuntur, sed rō aoidon, à canendo: vel rō rā aoidon, ut rō rō. Utraque fortassis significatione locum habet, Eunuchi erant simul, & mutici. Eusebius in 3. Odysser.